

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

Национальный банк

31 декабря 2017 г.

АКТИВЫ	В ТЫС.СУМ
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	697 262 531
2. К получению из ЦБРУ	2 962 919 904
3. К получению из других банков	9 000 911 819
4. Счета купли и продажи	
а. Ценные бумаги	487 529
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	35
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	325
г. Счета купли-продажи, чистые	487 239
5 а. Инвестиции	671 691 467
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	29 704 243
в. Инвестиции, чистые	641 987 224
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	0
7. Кредиты и лизинговые операции	
а. Брутто кредиты	34 052 332 207
б. Лизинговые операции, Брутто	1 129 504 811
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	580 392 192
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	34 601 444 826
8 а. Купленные векселя	0
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	0
в. Купленные векселя, чистые	0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам	0
10. Основные средства, чистые	230 406 928
11. Начисленные проценты к получению	312 841 321
12. Другое собственное имущество банка	
а. Инвестиции в недвижимость	0
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	107 448 200
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	23 894 772
г. Чистые, другое собственное имущество банка	83 553 428
13. Другие активы	2 941 497 346
14. Итого активов	51 473 312 566
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	
15. Депозиты до востребования	8 144 883 626
16.Сберегательные депозиты	1 141 490 705
17. Срочные депозиты	2 349 864 067
18. К оплате в ЦБРУ	536 984 022
19. К оплате в другие банки	1 553 495 689
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	29 334 080 695
22. Субординированные долговые обязательства	100 000 000
23. Начисленные проценты к оплате	275 402 240
24. Другие обязательства	3 230 337 555
25. Итого обязательств	46 666 538 599
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	
26. Уставный капитал	
а. Акции - Обыкновенные	558 535 205
б.Акции - Привилегированные	0
27. Добавленный капитал	0
28. Резервный капитал.	
а. Резервный фонд общего назначения	323 647 782
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	117 308 983
б. Резерв на Девальвацию	3 339 729 367
в. Другие резервы и фонды	38 969 605
29. Нераспределенная прибыль	545 892 008
30. Итого собственного капитала	4 806 773 967
31. Итого обязательств и собственного капитала	51 473 312 566

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

31 декабря 2017 г.

Национальный банк

Категории	в тыс. сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	3 702
б. Процентные доходы по счетам в других банках	83 063 031
в. Процентные доходы по купленным векселям	2 866
г. Процентные доходы по инвестициям	0
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1 087 908 860
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	124
к. Другие процентные доходы	171 606 573
л. Итого процентных доходов	1 342 585 156
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	5 503 714
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	36 720 578
в. Процентные расходы по срочным депозитам	148 742 520
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	4 218 522
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	6 409 210
е. Итого процентных расходов по депозитам	201 594 544
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	456 899 926
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	177 105 843
к. Итого процентных расходов по займам	634 005 769
л. Итого процентных расходов	835 600 313
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	506 984 843
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	362 703 368
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	144 281 475
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	391 118 590
б. Прибыль в иностранной валюте	356 291 937
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	7 521 631
д. Другие беспроцентные доходы	171 823 969
е. Итого беспроцентных доходов	926 756 127
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	89 382 778
б. Убытки в иностранной валюте	773 796
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	22 646 098
е. Итого беспроцентных расходов	112 802 672
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	958 234 930
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	480 878 043
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	53 280 682
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	424 076 205
а. Оценка налога на прибыль	69 733 322
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	354 342 883
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	354 342 883